
D.D.G. n. o o o 28 Repubblica Italiana

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE

E DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE TERRITORIALE

Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 e del relativo elenco annuale, nel rispetto del D. Lgs. 5012016
e s.m.i., della L.R. n. 12/2011, nonchè del DM 16/01/2018 n. 14

IL DlRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il decreto legislativo 3 febbraio 1993 n.29 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n lO ed in particolare l'articolo 13;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19;

VISTO l'art. 34 della legge regionale n. 15 maggio 2013 n. 9;

VIST A la Legge Regionale 22 febbraio 2019 n. l "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 20/9, legge di
stabilità regionale ";

VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2019 n. 2 "Bilancio di previsione della regione Siciliana per l'anno 2019 e
Bilancio pluriennale per il triennio 20/9-202/ ";

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 75 del 26 febbraio 2019 che approva il documento tecnico di
accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2019;

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, cosi come modificato ed integrato dal D. Lgs. lO agosto 2014 n.
126;

VISTO il D.P. Reg. 14/06/2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II della l. r. 19/2008 "Rimodulazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all'art. 49, comma I, della legge regionale 7 maggio 2015,
n. 9". Modifica del D.P. Reg. 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i, pubblicato nella GURS del 1/07/2016, n. 28;

VISTO il D.P. Reg. n. 507/GAB del 31/01/2019 con il quale è stato adottato il Piano Triennale per la Prevenzione della
Corruzione e per la Trasparenza 2019-2021;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n° 697 del 16/02/2018 con il quale, in esecuzione della deliberazione n?
48 del 13/02/2018, è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo
Rurale e Territoriale al Dott. Mario Candore;

VISTO il D.D.G. n.1153 del 01/12/2016 relativo al nuovo assetto organizzativo -del Dipartimento Regionale dello
Sviluppo Rurale e Territoriale dell' Assessorato Regionale dell' Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca
mediterranea;

/

VISTO l'art. 68 della Legge regionale 19 agosto 2014 n. 21 e s.m.i.;

VISTO il D.D.G. n 847 del 13/07/2016 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile dell'Area 3
Programmazione, Innovazione e Supporto allo Sviluppo al Dott. Paolo Girgenti con decorrenza dal 01/07/2016;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

VISTA la legge regionale) 2 luglio 2011 n. 12 e s.m.i.;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018 n. 14 contenente il Regolamento
recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori
pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e
aggiornamenti annuali.



\

VISTA la nota prot. n. 4603 del 27/02/2019 con la quale sono state dettate alle strutture centrali e periferiche del
Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale le direttive per la redazione del Programma Triennale dei
Lavori Pubblici 2019-2021 e del relativo elenco annuale, nel rispetto del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., della L.R. n.
12/2011, nonchè del DM 16/0112018 n. 14; ~,

VIST A la nota prot. n. 8979 del 11/04/2019 con la quale sono state sollecitate alcune strutture periferiche del
Dipartimento al fme dell'invio della documentazione necessaria alla redazione del Programma Triennale dei
Lavori Pubblici 2019-2021 e del relativo elenco annuale 2019;

PREMESSO che il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019-202l e l'elenco annuale 2019 relativi agli interventi
selvicolturali ed infrastruttura Ii del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale sono stati aggiornati e
redatti in conformità ai programmi di intervento predisposti dal medesimo Dipartimento, nonché dai Servizi per
il Territorio e dall'U.O. di Staff3 Direzione R.N.O. dello Zingaro;

CONSIDERATO che il Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale ai sensi dell'art. 5 comma 6 del DM 14/2018
ha provveduto all'aggiornamento del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 e del relativo elenco
annuale 2019;

CONSIDERATO altresì che il Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale ai sensi dell'art. 5 comma 5 del DM
14/2018 deve procedere all'adozione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 e del relativo
elenco annuale 2019;

VISTO il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 ed il relativo elenco annuale 2019, redatti ai sensi del D.
Lgs. 50/2016 e s.m.i., della L.R. n. 12/2011, nonchè del DM 16/0112018 n. 14;

RITENUTO di dover procedere all'adozione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 e del relativo
elenco annuale 2019; •

A TERMINI delle vigenti disposizioni

DECRETA

Art.l) In conformità alla premesse è adottato il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 ed il relativo
elenco annuale 2019, ai sensi dell'art. 5 comma 5 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
16 gennaio 2018 n. 14; /

Art. 2) Il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2019-2021 ed il relativo elenco annuale 2019, unitamente al
presente decreto, saranno pubblicati sul sito istituzionale del Dipartimento dello Sviluppo Rurale e Territoriale.

Palermo, lì--------------------

Il Dirigente dell'U.O. 1
~sim'r\izzuto Antinoro
~ .\/~~~

Il Dirigente dell' Area 3
Paolo Girgenti

2


